销售收入（元） 556,626,905.81 751,446,322.84 1,014,452,535.84

焦作康利达食品股份有限公司   股票定向发行情况报告书

8

销售成本（元） 545,017,972.07 735,774,262.29 956,506,540.98

利润总额（元） 998,795.55 1,348,373.99 1,752,886.19

销售利润率 0.183% 0.183% 0.183%

存货周转天数 13.07 13.07 13.07

应收账款周转天数 7.33 7.33 7.33

应付账款周转天数 9.82 9.82 9.82

预付账款周转天数 2.23 2.23 2.23

预收账款周转天数 0.87 0.87 0.87

营运资金周转次数 30.14 30.14 30.14

货币资金（元） 1,476,775.73 1,993,647.24 2,691,423.77

营运资金需求量（元） - 24,887,922.37 33,598,695.20

新增流动资金测算需求

（元）
- 23,411,146.64 31,605,047.96

注：以上 2018 年度、2019 年度涉及的财务数据主要基于公司的预计业务发展情况而进

行的假设，所有测算数据不作为公司的业绩承诺，投资者据此进行投资决策造成损失的，公

司不承担相应责任。

根据上述测算，公司 2018-2019 年末新增流动资金需求将达到 31,605,047.96

元，公司未来将存在较大的流动资金缺口。公司拟使用本次募集资金

23,324,000.00 元全部用于补充公司流动资金，符合公司的实际经营情况，与公司

的资产和经营规模相匹配，并未超过公司实际的资金需求，具备必要性和合理性。

上述假设不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策。投资者据

此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（七）本次股票发行后，邱国庆先生仍为公司实际控制人，公司控制权未发

生变动。

（八）本次股票发行后，股东人数累计未超过 200 人，中国证监会豁免核准。

二、发行前后相关情况对比

（一）截至本次股票发行股权登记日 2018 年 4 月 4 日，发行前后，前 10

名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

焦作康利达食品股份有限公司   股票定向发行情况报告书

9

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况：

序号 股东名称 持股股数（股） 持股比例(%) 限售股数（股）

1 邱国庆 37,812,015 87.77 29,918,712

2 李小辉 1,039,800 2.41 34,650

3 梁梦洁 660,000 1.53 495,000

4 王宝泉 560,040 1.30 420,030

5 张龙 547,600 1.27 0

6 梁世保 428,572 0.99 321,430

7 孟祥波 428,571 0.99 321,429

8 张红茹 360,000 0.84 270,000

9 李涛 256,800 0.60 0

10 原志钢 254,572 0.59 190,930

合计 -- 42,347,970 98.30 31,972,181

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况：

序号 股东名称 持股股数（股） 持股比例(%) 限售股数（股）

1 邱国庆 37,812,015 65.58 29,918,712

2 农投产业 12,500,000 21.68 0

3 李小辉 1,339,800 2.32 34,650

4 梁梦洁 1,170,000 2.03 877,500

5 王宝泉 560,040 0.97 420,030

6 原志钢 554,572 0.96 415,930

7 张龙 547,600 0.95 0

8 郭云雯 547,500 0.95 410,625

9 梁世保 428,572 0.74 321,430

10 孟祥波 428,571 0.74 321,429

合计 -- 55,888,670 96.93 32,720,306

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况。

焦作康利达食品股份有限公司   股票定向发行情况报告书

10

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控制人 7,893,303 18.32 7,893,303 13.69

2、董事、监事及高级管理

人员
8,096,955 18.79 8,471,330 14.69

3、核心员工 - - - -

4、其他 2,657,291 6.17 15,737,291 27.29

无限售条件的股份合计 10,754,246 24.96 24,208,621 41.99

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控制人 29,918,712 69.45 29,918,712 51.89

2、董事、监事及高级管理

人员
30,574,672 70.97 31,697,797 54.98

3、核心员工 -  - -  -

4、其他 1,751,082 4.06 1,751,082 3.04%

有限售条件的股份合计 32,325,754 75.03 33,448,879 58.01%

总股本 43,080,000 100.00 57,657,500 100.00

2、股东人数变动情况

本次发行前，公司股东人数为 23 名。本次发行后新增股东人数 4 名，合计

股东人数为 27 名，其中自然人股东 3 名，法人股东 1 名。

3、资产结构变动情况

本次发行后，公司资产结构中，货币资金增加 23,324,000.00 元，股本增加

14,577,500.00 股，资本公积增加 8,746,500.00 元。本次股票发行对象均以现金认

购公司股份，与本次发行前比较，发行结束后，公司流动资产将进一步增加，公

司的股本、总资产、净资产等财务指标均有一定提高，资产结构更趋稳健，公司

整体财务实力增强。

4、业务结构变动情况

公司的主营业务为生猪收购、屠宰、分割、仓储和销售。随着公司主营业务

的持续发展和业务规模的不断扩大，公司日常经营所需资金增加，本次发行募集

焦作康利达食品股份有限公司   股票定向发行情况报告书

11

资金主要用于补充流动资金，有利于进一步扩大业务规模，优化财务结构并提升

公司的盈利能力和抗风险能力，促进公司健康的可持续发展。

5、公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人邱国庆先生持股比例由 87.77%变更为

65.58%，有利于公司股权结构优化，公司实际控制人仍为邱国庆先生，公司控制

权未发生变动。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

姓名 职务
本次发行前所

持股份数（股）

本次发行

前持股比

例（%）

本次发行后所持

股份数（股）

本次发行

后持股比

例（%）

邱国庆 董事长、总经理 37,812,015 87.77 37,812,015 65.58

原志钢 董事、副总经理 254,572 0.59 554,572 0.96

郭云雯
董事、副总经理、

财务总监
-- -- 547,500 0.95

李松涛 董事、副总经理 -- -- 50,000 0.09

王宝泉 董事 560,040 1.30 560,040 0.97

梁梦洁 董事 660,000 1.53 1,170,000 2.03

邱金财 监事会主席 -- -- 90,000 0.16

张婷 监事 -- -- -- --

陈艳春 监事 -- -- -- --

合计 -- 39,286,627 91.19 40,784,127 70.74

（三）发行后主要财务指标变化

项目
增资前

增资后
2016 年 2017 年

基本每股收益（元/股） 0.17 0.03 0.02

净资产收益率（%） 9.85 1.55 1.14

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-0.06 0.98 0.73

项目 2016 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 增资后

焦作康利达食品股份有限公司   股票定向发行情况报告书

12

总资产（元） 193,708,048.37 173,764,209.47 197,088,209.47

股东权益合计（元） 64,106,137.79 65,104,933.34 88,428,933.34

归属于公司股东的每股净资产

（元/股）
1.79 1.51 1.13

资产负债率（%） 66.91 62.53 55.13

流动比率（倍） 0.47 0.36 0.58

速动比率（倍） 0.29 0.20 0.42

注：2016年、2017年的数据取自经审计的财务报表以及公开披露的年度报告。发行后的

财务数据以2017年年度审计报告相关数据为基础，按照本次发行后的总股本、净资产摊薄测

算。

三、新增股份限售安排

本次定向发行的新增股份无自愿限售安排或自愿锁定的承诺，本次发行经全

国中小企业股份转让系统备案后，非限售新增股份可以一次性进入全国中小企业

股份转让系统进行股份转让。

公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员认购的股份按照《公司法》及

全国中小企业股份转让系统有限责任公司相关规定进行转让。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性

意见

（一）关于本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

本次发行前康达股份股东人数为 23 名，本次股票发行新增股东 4 名。本次

发行后，股东人数为 27 名，股东人数累计不超过 200 人。

焦作康利达食品股份有限公司   股票定向发行情况报告书

13